

شماره مسلسل ۳۸۹۷ - سال شانزدهم چهارشنبه ۱۳ اسد ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۴ آگست ۲۰۲۱ میلادی

امسال حاصلات نخلستان تحقیقاتی فراه ۵۰ درصد افزایش یافته است



وزارت زراعت آبیاری و مالداري افغانستان گفته که میزان حاصلات نخلستان فارم تحقیقاتی «الغرافه» در ولایت فراه، در دومین سال حاصلدهی‌اش حدود پنجاه درصد افزایش یافته است. این وزارت بیان داشته که این نخلستان که به مساحت صد جریب زمین احداث شده است، سال قبل به ثمر رسید. در سال اول حاصلدهی، دو متریک‌تن خرما از نخلستان حاصل برداشته شد.



شورای امنیت سازمان ملل متحد، خواستار کاهش فوری خشونت‌ها در افغانستان شد

محکوم کرده و گفته است که حمله بر غیرنظامیان، کارمندان و دفاتر سازمان ملل متحد، ممکن است جنایت جنگی باشد و عاملان آن باید به گونه‌ی فوری محاکمه شوند. در بیانیه، آمده است که همه طرف‌های درگیر، باید تحت هر شرایطی، به تعهدات خود برای حفاظت از غیرنظامیان پایبند باشند و به قوانین بین‌المللی بشردوستانه احترام بگذارند. منبع: صبح کابل

شورای امنیت سازمان ملل متحد، با ابراز نگرانی از موارد نقض جدی حقوق بشری در افغانستان، خواستار کاهش فوری خشونت‌ها در این کشور شده است. اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد، روز دوشنبه ۱۱- اسد، در بیانیه‌ای، حمله‌ی چند روز پیش طالبان بر دفتر سازمان ملل در ولایت هرات را محکوم کرده اند. شورای امنیت سازمان، حملات هدفمند بر غیرنظامیان را نیز

افزایش ۳۰ درصدی عواید ریاست هوانوردی ملکی افغانستان



اداره هوانوردی ملکی نتیجه تلاش‌های رهبری افغانستان اعلام کرده جدید و شرکای اداره که درآمد این اداره در هوانوردی کشور درآمد چهار ماه اول سال روان آن افزایش یافته است. در مقایسه با مدت مشابه در حال حاضر یک شرکت هواپیمای خصوصی و دو درصد افزایش یافته است. شرکت دولتی در افغانستان بر اساس اعلامیه این اداره، فعالیت می‌کنند، که از ماه حمل سال روان تا علاوه بر شهرهای بزرگ سرطان، درآمدش ۲.۴ این کشور، به منطقه و میلیارد افغانی بوده که جهان نیز پرواز دارند. این بالاترین سطح درآمد افغانستان همچنان از در دو سال گذشته است. هواپیماهایی که بر اداره هوانوردی ملکی فراز حریم هوایی این افزوده با آن که تعداد کشور پرواز می‌کند، پروازها با شیوع ویروس عواید دریافت می‌کند. کرونا کاهش یافت و تردد منبع: رادیو آزادی مسافران کم شد، اما در

بیش از ۱۷ هزار غاصب زمین شناسایی شده است



نماینده وزارت شهرسازی و اراضی، در نشست بورد عالی قضایی دولت گفته است که بیش از ۱۷ هزار غاصب زمین در کشور شناسایی شده‌اند. وزارت عدلیه کشور با نشر اعلامیه گفته است که در این نشست که روز سه‌شنبه، ۱۲ اسد برگزار شد، اعضای بورد درباره تامین هماهنگی میان ادارات در راستای جلوگیری از غصب دارایی‌های عامه، چگونگی تطبیق احکام مقرر در تنظیم امور ملکیت‌های غیر رسمی شهری، مشکلات عملی در تطبیق قرارهای استرداد قضایی دولت و طرز العمل فعالیت و تدویر جلسات این بورد و کمیته تخنیک‌ی آن بحث کردند. بر بنیاد اعلامیه‌ای وزارت عدلیه، در نشست بورد عالی قضایی دولت، طرز العمل تدویر جلسات و فعالیت‌های این بورد و کمیته تخنیک‌ی آن نیز تصویب شد. در این اعلامیه آمده که در این نشست همچنین فیصله شد که چگونگی تطبیق احکام مقرر در تنظیم امور ملکیت‌های غیر رسمی شهری و مشکلات تطبیق قرارداد های استرداد قضایی دولت در کمیته تخنیک‌ی بحث شود و نتیجه آن به بورد ارایه شود.



رییس جمهور غنی و وزیر امور خارجه امریکا صحبت تلفونی کردند

ها از سوی طالبان، یکبار دیگر از تداوم حمایت های کشورش از نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان اطمینان داد و بر نقش ایالات متحده امریکا در تسریع روند صلح افغانستان، تاکید ورزید. ارگ بیان داشته که همچنان در این تماس تلفونی رییس جمهور غنی و وزیر امور خارجه ایالات متحده امریکا در مورد مسایل منطقوی و نقش کشورهای منطقه در روند صلح افغانستان، صحبت کردند. ارگ ریاست جمهوری نوشته که رییس جمهور محمد اشرف غنی عصر امروز با اتونوی بلیتکن وزیر امور خارجه ایالات متحده امریکا، صحبت تلفونی کرد. در خبرنامه‌ای که دیروز (سه شنبه، ۱۲ اسد) نشر شده آمده که در این مکالمه تلفونی، هر دو جانب در خصوص روابط میان دو کشور و تداوم همکاری ایالات متحده امریکا با افغانستان در عرصه های مختلف، بحث و تبادل نظر نمودند. به نقل از ارگ، وزیر امور خارجه امریکا ضمن ابراز نگرانی از افزایش خشونت

فدراسیون اتاق‌های تجارت: هیچ نگرانی از کمبود مواد غذایی وجود ندارد



فدراسیون اتاق‌های تجارت و صنایع افغانستان می‌گوید ارزش دالر در برابر افغانی است. پیش از این نیز شمار زیادی در بازارها افزایش یافته، اما مواد غذایی و اقلام دیگر به اندازه کافی در بازارها وجود دارد. آزادی شریک کرده بودند. خان‌جان الکوزی، معاون این اتاق امروز (چهارشنبه، ۱۳ اسد) به رادیو آزادی گفت که با وجود بالا رفتن قیمت‌ها در بازارها، هیچ نگرانی از کمبود مواد غذایی وجود ندارد. او افزود که دلیل بلند رفتن بهای مواد غذایی نامنی‌های اخیر، اخذ محصول در دو قسمت منبع: رادیو آزادی

افغانستان و دموکراسی سازی وارونه



لاری دیاموند، متخصص گذار و البته جامعه‌ی جهانی، علاقه‌اش به دموکراسی، معتقد است یکی از بزرگ‌ترین چالش‌هایی که امروزه دموکراسی با آن مواجه است این است که ایالات متحده آمریکا علاقه‌اش به ترویج آزادی و دموکراسی در جهان را از دست داده است. به عقیده‌ی او، در حالی که از سال ۲۰۰۰ بدین‌سو شاهد سرکوب دموکراسی و موج بازگشت به رژیم‌های غیردموکراتیک در کشورهای درحال توسعه بوده‌ایم، اولویت برای مردم آمریکا «بازگشت به داخل» و مسائل داخلی آمریکا بوده است. البته او اضافه می‌کند که منافع ملی آمریکا روندی متفاوت از افکار عمومی آمریکا پیموده است که ترویج و حمایت از دموکراسی توسط دولت آمریکا در نقاط مختلف جهان در راستای اهداف امنیتی و استراتژیک ملی بوده است. با گذشت دو دهه از سقوط رژیم طالبان، افغانستان به‌عنوان یک نمونه از برقراری دموکراسی با دخالت مستقیم آمریکا، اکنون به نقطه‌ی عطفی رسیده است. آمریکا،

به جنگ افغانستان را از دست داده است. با عقب‌نشینی آمریکا از صحنه‌ی سیاسی افغانستان، دموکراسی افغانی به ورشکستگی نزدیک شده است. آیا افغانستان با «موج بازگشت» روبه‌رو خواهد شد؟ قبل از ادامه‌ی بحث، باید مشخص کنیم که وقتی از برقراری دموکراسی صحبت می‌کنیم دقیقاً در مورد چه چیزی بحث می‌کنیم. چرا که گذار به دموکراسی در نمونه‌های مختلف، الگوها، زمینه‌ها و نتایج مختلفی داشته است. تفکیک میان «لیبرال دموکراسی» و «دموکراسی انتخاباتی» که توسط برخی از متخصصان دموکراسی مطرح شده است می‌تواند در این زمینه به ما کمک کند. لیبرال دموکراسی فقط با انتخابات شاخص‌بندی نمی‌شود، بلکه مجموعه‌ای از نهادها را شامل می‌شود؛ مهم‌ترین این نهادها سه نهاد «رقابت»، «مشارکت» و «آزادی» است. اما دموکراسی انتخاباتی بیشتر بر عنصر انتخابات استوار است. منبع: روزنامه اطلاعات روز

یوناما: مبارزه با فساد در افغانستان شفافیت را

افزایش میدهد



یافته‌های گزارش در مطابقت با کنوانسیون سازمان ملل متحد که امروز (چهارشنبه، ۱۳ اسد) به نشر رسید، نشان می‌دهد که افزایش تلاش‌های مداوم برای مقابله با فساد در افغانستان همچنان حیاتی است. پنجمین گزارش سالانه یوناما در مورد مبارزه با فساد اداری تحت عنوان «مبارزه افغانستان علیه فساد: شفافیت، امانت داری و پاسخگویی را افزایش می‌دهد» نشان می‌دهد که افغانستان گام‌های مثبتی در عرصه ایجاد چارچوب‌های قانونی و نهادهای قوی علیه فساد برداشته است، اما کاستی‌های زیادی هنوز هم موجود است از جمله افزایش بیشتر در قسمت شفافیت، امانت داری و مسئولیت‌پذیری. یوناما گفته که این گزارش تحولات مثبتی مانند ایجاد کمیسیون مبارزه علیه فساد در نوامبر سال ۲۰۲۰

سازمان ملل متحد که فساد را تأیید می‌کند. چنین نهاد توانایی آنرا دارد که اصلاحات در مبارزه علیه فساد را پیش ببرد، مشروط بر اینکه استقلال آن تضمین شود و بتواند به‌طور کامل وظایف خود را انجام دهد. این گزارش همچنین به تصویب قوانین جدید در مورد حفاظت از افشاگران در طول دوره این گزارش اشاره کرده است، که در صورت اجرای موثر آن مبارزه با فساد تقویت می‌یابد. این گزارش همچنین افزایش تعداد دوسیه‌های را تأیید می‌کند که توسط محکمه خاص مبارزه با فساد (مرکز عدلی و قضایی مبارزه با فساد) به آن رسیدگی شده است و همین‌گونه نقش مهم ستره محکمه را در افزایش پاسخگویی تأیید می‌کند که جنایات مربوط به فساد را کاهش می‌دهد.

مکاتب افغانستان به انترنت وصل می شود



وزارت معارف افغانستان از وصل مکاتب افغانستان به انترنت خبر می دهد. این وزارت با نشر خبرنامه ای گفته که رنگینه حمیدی سرپرست وزارت معارف در دیدار با عمر منصور انصاری رئیس اداره آنرا در دفتر کاری شان صورت گرفت، روی چگونگی وصل نمودن مکاتب به انترنت بحث و گفتگو شد. خبرنامه ای که امروز (چهارشنبه، ۱۳ اسد) از سوی این وزارت به نشر رسیده آمده که رییس اداره آنرا بنا به تقاضای وزارت معارف از آماده گی های لازم جهت فراهم آوری سهولت ها برای وصل نمودن مکاتب به انترنت به رهبری وزارت معارف وعده هرگونه همکاری داده و قرار شد تا تیم های تخنیکی هر دو نهاد نشست های بعدی را در زمینه کارهای عملی آن آغاز نمایند. این وزارت بیان داشته که باید اذعان داشت که هدف از وصل نمودن مکاتب به انترنت مشروط و فلتتر شده، استفاده دانش آموزان از تازه ترین داشته های علمی جهانی و کار برد آن در آموزش، تبادل نظریات، اشتراک شاگردان به صورت آنلاین در رقابت های علمی می باشد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

مسؤولان امنیتی برای تأمین امنیت دهه ی محرم اعلام آمادگی کردند



دفتر مطبوعاتی معاون دوم که سرور دانش، در نشستی با ریاست جمهوری، روز چهارشنبه ۱۳- مسؤولان امنیتی، تدابیر امنیتی اسد- در اعلامیه ای گفته است دهه ی محرم را بررسی کرده است. که سرور دانش، در نشستی با آقای دانش، در این نشست، بر ضرورت مسؤولان امنیتی، تدابیر امنیتی هماهنگی جدی بین نهادهای امنیتی و دهه ی محرم را بررسی کرده است. مردمی برای تأمین امنیت دهه ی محرم مسؤولان امنیتی، گفته اند که تأکید کرده و گفته که در این راستا، از برای تأمین امنیت دهه ی محرم تجربه ی سال های قبل نیز استفاده شود. در کابل و ولایت ها، آمادگی های در این نشست، مسؤولان نهادهای امنیتی، لازم روی دست گرفته شده است. گفته اند برای تأمین امنیت دهه ی محرم دفتر مطبوعاتی معاون دوم در کابل و ولایت ها، آمادگی کامل دارند. ریاست جمهوری، روز چهارشنبه ۱۳- منبع: صبح کابل اسد- در اعلامیه ای گفته است